
3Teresina - Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011 • No  33

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011 • No  33

Diário Oficial



5Teresina - Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011 • No  33

Diário Oficial

OF.  413



6 Teresina - Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011 • No  33

Diário Oficial

OF. 397

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DAS CIDADES
DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ VENICIO MOURA JUNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Recursos de Informática, símbolo
DAS-2, da Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da
Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

MARIA DA CONSOLAÇÃO MEDEIROS LUSTOSA, para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Gestão de Pessoas,
símbolo DAS-2, da Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALVARO FERNANDO DA ROCHA MOTA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Chefe da Consultoria Setorial, símbolo DAS-3, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

ANA CECILIA  ELVAS BOHN, para exercer o Cargo em Comissão,
de Chefe da Escola Superior da Procuradoria-Geral do Estado,
símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SONIA MARIA OLIVEIRA SOUSA BARROS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Serviços Gerais, símbolo DAS-2,
da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

ELBA LUCIA  MARTINS DE MELO PIRES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Estágio, símbolo DAS-2, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

POLIANA PONTES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador da Biblioteca, símbolo DAS-2, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

CLAUDIA  ELIT A NOGUEIRA MARQUES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Chefe de Consultoria Setorial, símbolo DAS-3, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.
MAIZA  REBELO TORQUATO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Licitações e Contratos, símbolo DAS-
2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

ERIKA  ESTRELA LEITÃO DE CAR VALHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

MARIA  JOSE ALVES CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Procuradoria Geral
do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LUIZ FERREIRA  DA SILVA JUNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

SABRYNA DE MELO PIRES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

VILDENIA  RODRIGUES DE CARVALHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

KATIA  SILENY DE NEGREIROS CASTRO ALENCAR, para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-
2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

ANDRE OLIVEIRA  DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO LASARO MOREIRA  DA PAIXÃO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente Financeiro, símbolo DAS-3, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

MARIA  DAS DORES NEIVA MONTEIRO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

MARCIA  DE FATIMA  BARROS CABRAL, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.



7Teresina - Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011 • No  33

Diário Oficial

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DE SOUSA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Imprensa, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE DE MOURA REGO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, do
Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 11 de Fevereiro de
2011.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO BATISTA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Esportes Escolares, símbolo DAS-4, da Fundação de Esportes do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E
SOCIAIS DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCIRENE FIGUEIREDO MARINHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Fundação Centro
de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSITO
DECRETO DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAQUEL DE OLIVEIRA VISGUEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Castelo do Piauí, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO
PIAUÍ
DECRETO DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONINA MARIA  DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Castelo do Piauí, do
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILENE VIEIRA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, do Núcleo rodoviário de Castelo do
Piauí, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AIRTON DE SOUSA MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação Cultural do Piauí,
com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA SILVA LINHARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Regional de Teresina, símbolo DAS-2, da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

ALCIONE RICCEL Y ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Defesa Vegetal, símbolo DAS-2, da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

ELYNE CRISTHINE DE OLIVEIRA  DANTAS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Educação Sanitária, símbolo DAS-2,
da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DANIELA  RABELO DE ARAUJO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Controle de Trânsito, símbolo DAS-2,
da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

GEISA DE QUEIROZ ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Inspeção de Produtos de Origem Animal, símbolo
DAS-2, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JEFFERSON FERNANDO IMPERIO DE PAULA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Defesa Animal, símbolo DAS-
2, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ISABEL JANDIRA GOMES DE SALE SOUZA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente do Serviço de Inspeção Estadual - SIE,
símbolo DAS-3, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.



8 Teresina - Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011 • No  33

Diário Oficial

OLIVON MENDES LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Classificação Vegetal, símbolo DAS-3, da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

JANILSON DE SOUSA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Defesa Animal, símbolo DAS-3, da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

ALEXSANDRA  SOARES CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

YARA CÍCERA VALE SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MICHEL MARQUES BARBOSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Cadastro, Insumos e Preço, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DOS SANTOS, para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Logística e Material,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

VINICIU SALOMÃO FERRO GOMES EV ANGELIST A, para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Apoio
Operacional, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARIA  DOS REMEDIOS ALVARENGA SILVA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Benefícios, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DA SAÚDE
DECRETOS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANNO MAGNO DE SOUSA PIRES, do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FLALRRET A ALVES DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JIVAGO MENDES FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

KARINNA  ALVES AMORIM DE SOUSA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Doenças Transmissíveis, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

PEDRO PAULO ALMEIDA  DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Atenção aos Portadores de
Deficiência, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

GINA MARIA  DE CASTRO E SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador da Farmácia Popular do Brasil, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

SILVIA  AGLAYA LIMA  SARMENTO VELOSO MAR TINS, para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Registro de
Benefícios, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARCIA  DE SÁ BEZERRA MARTINS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MIRANEIDE DEUSA  VERAS DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ROBERTA FREITAS SAID, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JOSE MILTON FILHO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FLALRRET A ALVES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ADRIANNO MAGNO DE SOUSA PIRES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DECRETOS DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

MARIA DO PERPETUO SOCORRO SOUSA DE SENA ROSA,
para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do HEMOPI,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº
AA.900.1.031015/10-02, de 18 de novembro de 2010, da Secretaria
da Saúde, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JANEIDE PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 244734-7, do
cargo efetivo de Enfermeiro, lotada no Hospital Getúlio Vargas –
HGV, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a
partir de 19 de novembro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nº AA.900.1.031039/10-41, de 18
de novembro de 2010, da Secretaria da Saúde, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HERON MARCOS DA SILVA COSTA, Matrícula nº 209011-2, do
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Classe I, Padrão A, lotado
no Hospital Getúlio Vargas – HGV, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, com efeitos a partir de 05 de novembro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LETIANO VIEIRA  DA SILVA , do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade do Laboratório Central de Saúde Pública, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 15 de Fevereiro de 2011.



9Teresina - Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011 • No  33

Diário Oficial

CELINA TERESA CASTELO BRANCO COUTO DE SOUSA , do
Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SYMONARA KARINA  MEDEIROS FAUSTINO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar IV, símbolo
DAS-4, do Laboratório Central de Saúde Pública Dr. Costa Alvarenga
de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 15 de
Fevereiro de 2011.

ELAYNA DANTAS DA COSTA E SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

PEDRO EMERIT O ARAUJO JUNIOR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Manutenção, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

VANIA  MARIA  CORREIA DA SILVA ALVES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Alimentos, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARCELA  DE SOUSA MARTINS ARAÚJO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Informação em Vigilância
Sanitária, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

SATURNINO GONÇAL VES BASTOS NETO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Infraestrutura em Saúde, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

PAULO GILMAR PIRES DE CAR VALHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente do HEMOPI, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JACOB MARIANO LOBÃO CASTELO BRANCO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente Médico de Pesquisa e Ensino/
Hemopi, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

EVONEIDE GOMES OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente do HEMOPI, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

CELINA TERESA CASTELO BRANCO COUTO DE SOUSA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II,
símbolo DAS-2, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA  DOURADO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, MARIA  DO SOCORRO
NUNES CAVALCANTE MA TOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Contratos e Convênios, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

SECETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO GONÇALVES DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DECRETOS DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

MARINA OLIVEIRA LELIS VIANA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARIANA  NERY FERREIRA SERVIO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ADRIANE RODRIGUES DE ALMEIDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

PAULO CESAR RODRIGUES DOS SANTOS, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

ABELARDO LINHARES BEZERRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE DEFESA CIVIL
DECRETOS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDIONOR DE ALBUQUERQUE BARROS , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Defesa Civil, símbolo DAS-3,
da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS FERRAZ REGO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de estatística e Informações,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

WALDEMAR MAURIZ FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Logística, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

CAROLINE LACERDA MARQUES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

RICARDO MENDES DE ALMEIDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Núcleo de Controle Interno, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

TERTULINA  MARIA  DO CARMO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Conselhos Municipais de Defesa Civil
– COMDEC’S, símbolo DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FABIO SOARES DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Convênios, Estudo e Programas Sociais, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

REJANE MADEIRA  MOURA FÉ AGUIAR , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JOSE ALVES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Defesa
Civil, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

OF.  398 ao 411


